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W  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  5  lutego  br.  w  sprawie  zamontowania  wiat
przystankowych przy pętli  na ul.  Rzymskiej  oraz na ul.  Warszawskiej  przy granicy miasta,  a  także
udzielenia informacji ile kaliskich przystanków posiada wiaty a ile nie, uprzejmie wyjaśniam jak niżej.

Zamontowanie wiaty na przystanku Rzymska Romańska 06 w obecnej chwili nie jest możliwe
ze względu na dysponowanie zbyt wąskim pasem drogowym ul. Rzymskiej w rejonie przystanku.

Równocześnie informuję, że Miasto Kalisz w związku z planowaną rozbudową ulic w ciągu
drogi  wojewódzkiej  nr  450  (w  tym  ul.  Rzymskiej)  przewidziało  dostosowanie  szerokości  pasa
drogowego  do  aktualnych  potrzeb  i  wymagań  wynikających  z  obowiązujących  przepisów.
Zaplanowane  zmiany  w  sposobie  zagospodarowania  i  szerokości  pasa  drogowego  będzie
sankcjonować ostateczna Decyzja Wojewody Wielkopolskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej pn. ,,Rozbudowa ulic w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 na odcinku od ul. Śródmiejskiej do
granicy miasta wraz z przebudową wiaduktu kolejowego”. Powyższa decyzja m.in. zatwierdzi podział
nieruchomości i stanowić będzie podstawę do przejęcia prawa własności do wydzielonych gruntów
objętych liniami  rozgraniczającymi  pas  drogowy drogi  wojewódzkiej.  Mając  powyższe  na  uwadze
ustawienie wiaty na przedmiotowym przystanku będzie możliwe dopiero gdy decyzja uzyska klauzulę
ostateczności. 

Odnośnie przystanku na ul. Warszawskiej przy granicy miasta informuję, że przystanek Szosa
Turecka  Warszawska  04  znajduje  się  poza  granicami  miasta  Kalisza  i  jego  utrzymanie  oraz
wyposażenie w infrastrukturę należy do kompetencji Urzędu Gminy Żelazków. 

Informuję również,  że na terenie miasta Kalisza mamy 330 przystanków, z czego 138 jest
wyposażonych w wiaty przystankowe. Zasadą jest, że wiaty stawiane są na przystankach w centrum
miasta oraz na przystankach, z których korzystają przede wszystkim osoby oczekujące na przyjazd
autobusu.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek

Wiceprezydent Miasta Kalisza




